
                                                                                
 
                                                                                                                             

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 068/2015.  
 
Dispõe sobre nomeação do Responsável pela 
Manutenção do Site oficial da Câmara 
Municipal de Itiquira e, pelas publicações na 
imprensa oficial e, dá outras providencias.   
 

 

   
LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Lei e; 
 
Considerando a necessidade de manutenção do site desta 

Casa de Leis (www.camaraitiquiramt.com.br) e; 
 
Considerando a Lei Federal 12.527/2011( Lei de Acesso a 

Informação), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR  o servidor Sr. Jose Aureliano do 

Nascimento,  brasileiro, filho de Vidal Francisco do Nascimento e Selha Aureliano do 
Nascimento,  natural de  Rio de Janeiro, RJ, nascido em 30/11/1987, devidamente 
inscrito no CPF  019.504.171-23,  RG 1760243-2 SSP/MT., Expedida em 01/08/2003, 
como responsável pela Manutenção do Site da Câmara Municipal de Itiquira, bem 
como, por todas as publicações na imprensa oficial. 

 
Parágrafo Primeiro: É de responsabilidade do chefe de 

cada setor, o fornecimento das informações em meio magnético, para que o servidor 
possa alimentar o sistema. 

Parágrafo segundo: O conteúdo de novas matérias deverá 
ser discutido com o Secretário de Administração da Câmara e com assessor jurídico, 
antes da inserção do site. 

Parágrafo Terceiro: O calendário e Pautas das sessões 
Legislativas deverá ser matéria de prioridade no site, obedecendo ao prazo regimental. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, a partir da data de 

sua publicação e afixação nos lugares de costume, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente a Portaria nº029/2015.   

 
Registra-se 
 
Publica-se 

 
Itiquira-MT.,  12 de março de  2015. 
 

             ------------------------------------------------------------ 
LICURGUIO LINS DE SOUZA 

                                Presidente               


